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TABELA E PRANIMIT TË OBJEKTEVE POSTARE PËR JASHTË SHTETIT QË VIJOHEN NË RRUGË AJRORE

Në lekë 

TARIFA

EUROPË AZI  / AFRIKË AMERIKË AUSTRALI FQINJËT

Letra të thjeshta  deri 20 130 140 150 90

  21-50 140 190 200 120

  51-100 220 300 280 180

  101-250 400 580 520 300

  251-500 700 1000 1100 500

  501-1000 1300 2000 2300 1000

 1001-2000 2400 3900 3900 2000

Kartolina, kartpost. 90 100 100 70

EUROPË AZI  /AFRIKË AMERIKË AUSTRALI FQINJËT

 deri 100 200 300 320 150

 101-250 400 560 530 300

 251-500 600 1100 1300 550

 501-1000 1350 2100 2500 1100

 1001-2000 2400 4000 4200 2200

Për rastet kur objekti është rekomande shtohet tarifa 180 lekë. 

    Lloji i objektit Pesha   në gram

Paketa të vogla Pesha ne gr
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TARIFA E PRANIMIT TË OBJEKTEVE POSTARE PËR JASHTË SHTETIT QË VIJOHEN NË RRUGË AJRORE

Në lekë

EUROPË AZI  / AFRIKË AMERIKË AUSTRALI FQINJËT

Shtypshkrime të thjeshta    deri 20 110 120 130 80

   21-50 120 170 200 100

   51-100 200 200 260 160

   101-250 300 500 500 250

   251-500 500 1000 1000 500

   501-1000 1100 1800 2200 1000

   1001-2000 2200 3800 3900 1800

EUROPË AZI  AFRIKË AMERIKË AUSTRALI FQINJËT

 deri 5 kg 4000 7500 6000 1500

 5-10 kg 7000 14000 12000 2000

 10-15 kg 10000 17500 18000 3500

 15-20 kg 13000 28000 23000 4500

 20-30 kg 19500 42000 35000 6500

Shënim:Shtypshkrimet pranohen deri në 5 kg. Mbi 2000 gr për çdo 1000 gr ose pjesë të tij merret

një tarifë shtesë prej 1500 lekë.

Kur shtypshkrimet dhe thaset "M "kërkohen me shërbime të veçanta shtohen tarifat përkatëse 

sipas llojit të shërbimit të përcaktuar në lidhjen 2/18
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TARIFAT  E  SHËRBIMEVE  TË VEÇANTA  PËR SHËRBIMET POSTARE NDËRKOMBËTARE 

( ajrore dhe tokësore)

Në leke

Objekt I porositur 180

Ekspres 300

Lajmërim marrje në kohën e postimit të objektit 100  

Lajmërim marrje pas postimit të objektit 200

Dorëzim marrësit në dorë 100

Lajmërim mos dorëzimit të objektit 100

Kërkesë kthimi, ndryshim drejtimi objekti 200

Postrestant për objektet e postës së letrave për jashtë 50

Magazinim për kolipostat e zakonshme për çdo ditë 30

Magazinim për kolipostat e zakonshme me vlerë të deklaruar 100

Riamballazhim të kolipostës deri 5 kg 120

Riamballazhim të kolipostës 5-10 kg 250

Riamballazhim të kolipostës 10-20 kg 350

 Lloji i shërbimit të veçantë siç është Tarifa

TARIFA

Thase special “M”   të thjeshtë Pesha në kg

     Lloji i objektit Pesha ne gr
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TARIFA E PRANIMIT TË KOLIPOSTAVE QË VIJOHEN NË RRUGË AJRORE PËR JASHTË SHTETIT

Në lekë

EUROPË AZI  AFRIKË
Amerikë 

Australi

   Kolipostë 

  deri  1kg 3000 3500 3200 4000

  1-3 kg 4000 6000 6000 6500

  3-5 kg 6000 9000 9000 10000

  5-10 kg 7000 13000 12000 18000

  10-15 kg 9000 18000 15000 26000

  15-20 kg 11000 24000 20000 35000

Lidhja 2/20
TARIFA E DËMSHPËRBLIMIT PËR HUMBJET APO DHUNIMIN E PJESSHËM TË OBJEKTEVE POSTARE DHE KOLIPOSTARE 

Nr Llojet e objekteve Pesha ne Kg Për shërbimin Për shërbimin

brenda vendit jashtë vendit

1 Dëmshpërblim për humbjet e një objekti të porositur 500 4500

2 Dëmshpërblim për humbjen e një kolie të zakonshme kaba 1 kg 500 7000

1-3 kg 550 8400

3-5 kg 600 9800

5-10 kg 2500 13300

10-15 kg 4000 16900

15-20kg 5000 20400

3 Thes special ''M'' 5000 7000

PËR BRENDA APO JASHTË VENDIT 

   Lloji i objektit     Pesha 

TARIFA


